
ČEZ ESCO SMLOUVA
o výkupu elektřiny (dále jen �Smlouva�)

Tato Smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb. ( energetický zákon, v platném znění (dále jen �Energetický zákon�)
a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen �Občanský zákoník").

uzavřena mezi

ČEZ ESCO, as.

IČO: 035 92 880

DIČ: CZ 035 92 880

se sídlem Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 - Michle

- korespondenční adresa: Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 - Michle
- adresa pro doručování daňový dokladů: 28. října 3123/152,

702 00 Ostrava, příp elektronicky na podatelna@cez.cz, nebo
doručením do datové schránky ID. r5dsviv

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis, zn B 20240

licence na obchod s elektřinou č. 141533688

bankovní spojení: 107-4645430217/0100

Společnost: DIAMO, státní podnik

IČO: 00002739

DIČ: CZ00002739

se sídlem: Máchova 201, 47127 Strá� pod Ralskem

korespondenční adresa

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí
nad Labem, AXVIII 520

licence na výrobu elektřiny: 110101177

bankovní spojení: 217725563/0300

plátce DPH: ANO

(dále jen �Výrobce") a (dále jen �Vykupující")

Výrobce a Vykupující dále společně také jako �Smluvní strany� a samostatně také jako �Smluvní strana".
Ve�keré pojmy pou�ité v této Smlouvě s počátečním velkým písmenem, které nejsou definované ve Smlouvě, mají význam, jaký jim přikládá
Energetický zákon.

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1 1 Výrobce se zavazuje, �e počínaje datem zahájení dodávky
25.01 2024 po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy (dále jen
�Období dodávky�) bude vyrábět a dodávat Vykupujícímu
elektřinu v mno�ství a za podmínek stanovených v této
Smlouvě (dále jen �Vykupovaná elektřina").

1 2 Vykupující se zavazuje, �e zajistí pro Výrobce převzetí
odpovědnosti za odchylku, v uvedeném odběrném a
předávacím místě v odst 1.3 Smlouvy, Vykupovanou elektřinu
od Výrobce odebere a Výrobci za Vykupovanou elektřinu
zaplatí cenu dle odst. 1.3 Smlouvy.

1.3. Jednotková cena za Vykupovanou elektřinu v Období dodávky
je Smluvními stranami dohodnuta následovně:

£3 Hodinová cena 1 *: OTEoko- Kč/MWh
1 ) Cena jednotlivých obchodních hodin denního trhu organizovaného Operátorem trhu (OTE, as),

ve kterých byla elektřina vykoupena Vykupujícím (OTEoc) sní�ená o přirá�ku Vykupujícího

1 5 Smluvní strany se dohodly, �e zúčtovacím obdobím pro platbu
za Vykoupenou elektřinu bude:

□ kalendářní měsíc
□ kalendářní čtvrtletí

kalendářní rok.

(Pokud není za�krtnuto �ádné zúčtovací období, platí, �e
zúčtovacím obdobím je kalendářní rok V případě zájmu o jiné
zúčtovacího období, je Výrobce povinen označit za�krtnutím, o
které období má zájem s tím, �e Vykupující toto mů�e, av�ak
nemusí, akceptovat. Má se za to, pokud se Vykupující
nevyjádří, �e období akceptoval.)

1.6. Způsob fakturace

Samofakturace neboli �Self-billing�: Výrobce podpisem této
Smlouvy souhlasí s nastavením způsobu fakturace přes tzv.
samofakturací (dále jen �Self-billing"), její� podmínky jsou blí�e
popsány v Příloze č. 1 (V�eobecné podmínky ke Smlouvě
o výkupu elektřiny), část Fakturace, platby a elektronický podpis

nebo

□ Standardní fakturace Výrobcem: Výrobce vystaví do patnácti
(15) kalendá řních dnů po skončení zúčtovacího období
Vykupujícímu daňový doklad za Vykupovanou elektřinu dodanou
Vykupujícímu za příslu�né Zúčtovací období (dále jen �Daňový
doklad"). Splatnost takového Daňového dokladu je čtrnáct (14)
kalendá řních dnů po jeho doručení Vykupujícím. Připadne-li den
splatnosti na den pracovního volna, na den pracovního klidu
nebo na státní svátek, bude dnem splatnosti první následující
pracovní den po dni splatnosti.

1 7. Vykupující je povinen platit Výrobci cenu, jak je stanovená
v odst. 1.3 této Smlouvy za Vykupovanou elektřinu v Období
dodávky počínaje dnem účinnosti této Smlouvy. Výrobce bere
na vědomí, �e jakékoliv nároky na platby před účinností této
Smlouvy nebudou akceptovány.

Specifikace výrobního zdroje Výrobce:

Druh zdroje: FVE

EAN odběrného a předávacího místa
8

1.4 Podpisem této Smlouvy Výrobce potvrzuje správnost a platnost
uvedených údajů, zejména potvrzuje správnost vý�e uvedených
EAN-ů, pro které provede Vykupující registraci v systému CDS
OTE. Výrobce bere na vědomí, �e v případě, �e dojde
společností OTE, a.s. k zamítnutí registrace Vykupujícího z
důvodu nesprávnosti Výrobcem uvedených údajů, ve�kerou
odpovědnost (i za náklady vzniklé Vykupujícímu) nese pouze
Výrobce, nikoliv Vykupující.

SKUPINA ČEZ

SMLOUVA
o výkupu elektřiny (dále jen �Smlouva�)

CEZ ESCO

Tato Smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními zákona č 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném zněni (dále jen �Energetický zákon�)
a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen �Občanský zákoník").

uzavřena mezi

ČEZ ESCO, a s

IČO: 035 92 880

DIČ: CZ 035 92 880

se sídlem Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 - Michle

- korespondenční adresa: Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 - Michle
- adresa pro doručování daňový dokladů: 28. října 3123/152,

702 00 Ostrava, příp elektronicky na podatelna@cez.cz, nebo
doručením do datové schránky ID: r5dsviv

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis, zn B 20240

licence na obchod s elektřinou Č. 141533688

Společnost: DIAMO, státní podnik

IČO: 00002739

DIČ: CZ00002739

se sídlem: Máchova 201, 47127 Strá� pod Ralskem

korespondenční adresa

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí
nad Labem, AXVIII 520

licence na výrobu elektřiny: 110101177

bankovní spojení: 217725563/0300

plátce DPH: ANO

(dále jen �Výrobce") a

bankovní spojení: 107-4645430217/0100

(dále jen �Vykupující")

Výrobce a Vykupující dále společně také jako �Smluvní strany� a samostatně také jako �Smluvní strana".
Ve�keré pojmy pou�ité v této Smlouvě s počátečním velkým písmenem, které nejsou definované ve Smlouvě, mají význam, jaký jim přikládá
Energetický zákon.

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1 1 Výrobce se zavazuje, �e počínaje datem zahájení dodávky
25.01 2024 po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy (dále jen
�Období dodávky") bude vyrábět a dodávat Vykupujícímu
elektřinu v mno�ství a za podmínek stanovených v této
Smlouvě (dále jen �Vykupovaná elektřina").

1 2 Vykupující se zavazuje, �e zajistí pro Výrobce převzetí
odpovědnosti za odchylku, v uvedeném odběrném a
předávacím místě v odst 1.3 Smlouvy, Vykupovanou elektřinu
od Výrobce odebere a Výrobci za Vykupovanou elektřinu
zaplatí cenu dle odst. 1.3 Smlouvy.

1.3. Jednotková cena za Vykupovanou elektřinu v Období dodávky
je Smluvními stranami dohodnuta následovně:

S Hodinová cena 1 �: OTEoko- ■Kč/MWh
1 ) Cena jednotlivých obchodních hodin denního Irtiu organizovaného Operátorem trhu (OTE. as),

ve kterých byla elektřina vykoupena Vykupujícím (OTEoc) sní�ená o přirá�ku Vykupujícího

1 5 Smluvní strany se dohodly, �e zúčtovacím obdobím pro platbu
za Vykoupenou elektřinu bude:

□ kalendářní měsíc
□ kalendářní čtvrtletí
S kalendářní rok.

(Pokud není za�krtnuto �ádné zúčtovací období, platí, �e
zúčtovacím obdobím je kalendářní rok V případě zájmu o jiné
zúčtovacího období, je Výrobce povinen označit za�krtnutím, o
které období má zájem s tím, �e Vykupující toto mů�e, av�ak
nemusí, akceptovat. Má se za to, pokud se Vykupující
nevyjádří, �e období akceptoval.)

1 .6. Způsob fakturace

Samofakturace neboli �Self-billing�: Výrobce podpisem této
Smlouvy souhlasí s nastavením způsobu fakturace přes tzv.
samofakturací (dále jen �Self-billing"), její� podmínky jsou blí�e
popsány v Příloze č. 1 (V�eobecné podmínky ke Smlouvě
o výkupu elektřiny), část Fakturace, platby a elektronický podpis

nebo

□ Standardní fakturace Výrobcem: Výrobce vystaví do patnácti
(15) kalendá řních dnů po skončení zúčtovacího období
Vykupujícímu daňový doklad za Vykupovanou elektřinu dodanou
Vykupujícímu za příslu�né Zúčtovací období (dále jen �Daňový
doklad"). Splatnost takového Daňového dokladu je čtrnáct (14)
kalendá řních dnú po jeho doručení Vykupujícím. Připadne-li den
splatnosti na den pracovního volna, na den pracovního klidu
nebo na státní svátek, bude dnem splatnosti první následující
pracovní den po dni splatnosti.

1 7. Vykupující je povinen platit Výrobci cenu, jak je stanovená
v odst. 1.3 této Smlouvy za Vykupovanou elektřinu v Období
dodávky počínaje dnem účinnosti této Smlouvy. Výrobce bere
na vědomí, �e jakékoliv nároky na platby před účinností této
Smlouvy nebudou akceptovány.

Specifikace výrobního zdroje Výrobce:

Druh zdroje: FVE

EAN odběrného a předávacího místa

1.4 Podpisem této Smlouvy Výrobce potvrzuje správnost a platnost
uvedených údajů, zejména potvrzuje správnost vý�e uvedených
EAN-ů, pro které provede Vykupující registraci v systému CDS
OTE. Výrobce bere na vědomí, �e v případě, �e dojde
společností OTE, a.s. k zamítnutí registrace Vykupujícího z
důvodu nesprávnosti Výrobcem uvedených údajů, ve�kerou
odpovědnost (i za náklady vzniklé Vykupujícímu) nese pouze
Výrobce, nikoliv Vykupující.



1 8 Kontaktní osoby:

Za Výrobce:

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních a obchodních:
jméno: 
pozice: 
e-mail: 
mobil: 

k uveřejněni podle § 3 zákona o registru smluv, bude
postupováno dle bodu 2 3 Smlouvy a Smlouva bude uveřejněna
v registru smluv Pro účely uveřejnění v registru smluv Smluvní
strany navzájem prohla�ují, �e Smlouva obsahuje obchodní
tajemství v ustanoveních Smlouvy definujících cenu, platební
podmínky a smluvní pokuty Výrobce je povinen anonymizovat
obchodní tajemství a dal�í údaje, jejich� ochrana vyplývá z
příslu�ných právních předpisů. Výrobce za�le tuto Smlouvu
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozdéji v�ak do 30 dnu od
uzavřeni Smlouvy, přičem� je povinen v metadatech
uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Vykupujícího
(r5dsviv). O uveřejnění v registru smluv bude Zákazník
informovat Vykupujícího bezodkladně zasláním potvrzení, které
obdr�el z registru smluv, na emailovou adresu Vykupujícího:
registrsmluv@cezesco cz

2.5. Jakékoliv změny této Smlouvy lze učinit pouze písemnými
vzestupně číslovanými dodatky, které budou za dodatek této
Smlouvy výslovně označené a podepsané oprávněnými
zástupci Smluvních stran.

2 6. Ve�kerá komunikace mezi Smluvními stranami v souvislosti
s plněním této Smlouvy musí probíhat písemnou formou (e-
mailová komunikace je akceptována, pokud nebyla dále v textu
této Smlouvy výslovně vyloučena) a mezi kontaktními osobami
stanovenými dle odst. 1.8. této Smlouvy.

2.7. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy
nicotným, neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím
dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy,
pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu a
smyslu nevyplývá něco jiného a nelze-li takové ustanovení
oddělit od ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany
se zavazují, �e vyvinou patřičné úsilí a budou bezodkladně
jednat tak, aby na základě jejich dohody do�lo k nahrazeni
nicotného, neplatného nebo nevymahatelného ustanovení
vhodným ustanovením, které se v právně přípustném rozsahu
bude svým obsahem co mo�ná nejvíce blí�it záměru a účelu
nicotného, neplatného nebo nevymahatelného ustanovení.

2.8. Neuplatnění jakéhokoliv práva nebo nároku podle této Smlouvy
nebude interpretováno jako vzdání se takového práva nebo
nároku a �ádným způsobem neovlivní právo dotčené Smluvní
strany na pozděj�í uplatnění takového práva nebo nároku.

2.9 Smluvní strany učiní a provedou v�echny dal�í úkony, které
mohou být rozumně vy�adovány k řádnému splnění této
Smlouvy.

2.10 Tato Smlouva a v�echny mimosmluvní závazky vzniklé
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým
právem.

2. 11. Jakékoli spory, sporné nároky či sporné otázky vzniklé
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní (včetně sporů
týkajících se její existence, platnosti nebo výkladu) budou
předány k rozhodnutí příslu�nému soudu v České republice.
Smluvní strany se dohodly, �e soudem příslu�ným k projednání
a rozhodování jakéhokoliv sporu vzniklého na základě této
Smlouvy nebo v souvislosti s ní bude Obvodní soud pro Prahu
4, pokud věc spadá do věcné působnosti okresního
(obvodního) soudu, nebo Městský soud v Praze, pokud věc
spadá do věcné působnosti krajského soudu.

2.12 K této Smlouvě je připojena Příloha č. 1 (V�eobecné podmínky
ke Smlouvě o výkupu elektřiny), která tvoří nedílnou součást
této Smlouvy. V případě rozporu mezi touto Smlouvou
a V�eobecnými obchodními podmínkami má přednost tato
Smlouva

2. 13. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálech v českém
jazyce. Ka�dá ze Smluvních stran obdr�í po jednom (1)
vyhotovení této Smlouvy. Pokud je Smlouva uzavírána
v elektronické podobě, počet stejnopisů není limitován.

Osoba pověřená pro operativní a technická jednáni

jméno: 
pozice:
e-mail: 
mobil: 

Osoba pověřená pro účtování a placení
jméno:
pozice:
e-mail:
mobil:

Za Vykupujícího:

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních a obchodních,
pro operativní a technická jednání a zároveň pověřená pro účtování
a placení:

jméno:
pozice:
e-mail:
mobil:

jméno:
pozice:
e-mail:
mobil:

jméno:
pozice:
e-mail:
mobil:

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti
a účinnosti splněním v�ech ní�e uvedených podmínek, nejdříve
v�ak:

a) podpisem Smlouvy oběma Smluvními stranami;
b) řádným ukončením smluvních vztahů na výkup elektřiny se

stávajícím obchodníkem (vykupujícím); a
c) administrativním převodem odběrného a předávacího místa

v CS OTE na Vykupujícího.

2.2. Smlouvu mů�e ka�dá ze Smluvních stran vypovědět písemnou
výpovědí podle podmínek uvedených v Příloze č. 1 (V�eobecné
podmínky ke Smlouvě o výkupu elektřiny).

2 3 V případě povinnosti Smluvní strany na straně Výrobce
uveřejňovat Smlouvu v registru smluv, si Smluvní strany
sjednávají, �e Smlouva nabývá platnosti splnění v�ech
podmínek uvedených v odst. 2.1. písm. a) a� c) Smlouvy a
účinnosti okam�ikem zveřejnění této Smlouvy v registru smluv
dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvlá�tních podmínkách
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), v platném znění, za podle odst. 2.4. této Smlouvy,

2.4. Je-li Výrobce povinnou osobou dle ustanovení § 2 odst. 1
zákona o registru smluv, která nebyla zalo�ena za účelem
uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní
povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje nebo zku�ebnictví, a
zároveň se na Smlouvu nevztahuje �ádná výjimka z povinnosti

SKUPINA ČEZ

1 8 Kontaktní osoby:

Za Výrobce:

k uveřejnění podle § 3 zákona o registru smluv, bude
postupováno dle bodu 2 3 Smlouvy a Smlouva bude uveřejněna
v registru smluv Pro účely uveřejněni v registru smluv Smluvní
strany navzájem prohla�ují, �e Smlouva obsahuje obchodní
tajemství v ustanoveních Smlouvy definujících cenu, platební
podmínky a smluvní pokuty Výrobce je povinen anonymizovat
obchodní tajemství a dal�í údaje, jejich� ochrana vyplývá z
příslu�ných právních předpisů. Výrobce za�le tuto Smlouvu
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozdéji v�ak do 30 dnu od
uzavřeni Smlouvy, přičem� je povinen v metadatech
uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Vykupujícího
(r5dsviv) O uveřejnění v registru smluv bude Zákazník
informovat Vykupujícího bezodkladně zasláním potvrzení, které
obdr�el z registru smluv, na emailovou adresu Vykupujícího:
registrsmluv@cezesco cz

2.5. Jakékoliv změny této Smlouvy lze učinit pouze písemnými
vzestupně číslovanými dodatky, které budou za dodatek této
Smlouvy výslovné označené a podepsané oprávněnými
zástupci Smluvních stran.

2 6 Ve�kerá komunikace mezi Smluvními stranami v souvislosti
s plněním této Smlouvy musí probíhat písemnou formou (e-
mailová komunikace je akceptována, pokud nebyla dále v textu
této Smlouvy výslovně vyloučena) a mezi kontaktními osobami
stanovenými dle odst. 1.8. této Smlouvy.

2.7. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy
nicotným, neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím
dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy,
pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu a
smyslu nevyplývá něco jiného a nelze-li takové ustanovení
oddělit od ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany
se zavazují, �e vyvinou patřičné úsilí a budou bezodkladně
jednat tak, aby na základě jejich dohody do�lo k nahrazeni
nicotného, neplatného nebo nevymahatelného ustanovení
vhodným ustanovením, které se v právně přípustném rozsahu
bude svým obsahem co mo�ná nejvíce blí�it záměru a účelu
nicotného, neplatného nebo nevymahatelného ustanovení.

2.8. Neuplatnění jakéhokoliv práva nebo nároku podle této Smlouvy
nebude interpretováno jako vzdání se takového práva nebo
nároku a �ádným způsobem neovlivní právo dotčené Smluvní
strany na pozděj�í uplatnění takového práva nebo nároku.

2.9 Smluvní strany učiní a provedou v�echny dal�í úkony, které
mohou být rozumně vy�adovány k řádnému splnění této
Smlouvy.

2.10 Tato Smlouva a v�echny mimosmluvni závazky vzniklé
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým
právem.

2. 11. Jakékoli spory, sporné nároky či sporné otázky vzniklé
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní (včetně sporů
týkajících se její existence, platnosti nebo výkladu) budou
předány k rozhodnuti příslu�nému soudu v České republice.
Smluvní strany se dohodly, �e soudem příslu�ným k projednáni
a rozhodování jakéhokoliv sporu vzniklého na základě této
Smlouvy nebo v souvislosti s ní bude Obvodní soud pro Prahu
4, pokud věc spadá do věcné působnosti okresního
(obvodního) soudu, nebo Městský soud v Praze, pokud věc
spadá do věcné působnosti krajského soudu.

2.12 K této Smlouvě je připojena Příloha č. 1 (V�eobecné podmínky
ke Smlouvě o výkupu elektřiny), která tvo ři nedílnou součást
této Smlouvy. V případě rozporu mezi touto Smlouvou
a V�eobecnými obchodními podmínkami má přednost tato
Smlouva

2.1 3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálech v českém
jazyce. Ka�dá ze Smluvních stran obdr�í po jednom (1)
vyhotovení této Smlouvy. Pokud je Smlouva uzavírána
v elektronické podobě, počet stejnopisů není limitován.

□soba oprávnén uednánh écect mluvních a obchodních:
jméno:
pozice:
e-mail:
mobil:

Osoba pověřená pro operativní a technická jednáni

jméno:
pozice:
e-mail:
mobil:

Osoba pověřená pro účtování a placení
jméno:
pozice:
e-mail:
mobil:

Za Vykupujícího:

Osoba oprávněná k jednáni ve věcech smluvních a obchodních,
pro operativní a technická jednání a zároveň pověřená pro účtování
a placení:

jméno:
pozice:
e-mail:
mobil:

jméno:
pozice:
e-mail:
mobil:

jméno:
pozice:
e-mail:
mobil:

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti
a účinnosti splněním v�ech ní�e uvedených podmínek, nejdříve
v�ak:

a) podpisem Smlouvy oběma Smluvními stranami;
b) řádným ukončením smluvních vztahů na výkup elektřiny se

stávajícím obchodníkem (vykupujícím); a
c) administrativním převodem odběrného a předávacího místa

v CS OTE na Vykupujícího.

2.2. Smlouvu mů�e ka�dá ze Smluvních stran vypovědět písemnou
výpovědí podle podmínek uvedených v Příloze č. 1 (V�eobecné
podmínky ke Smlouvě o výkupu elektřiny).

2 3 V případě povinnosti Smluvní strany na straně Výrobce
uveřejňovat Smlouvu v registru smluv, si Smluvní strany
sjednávají, �e Smlouva nabývá platnosti splněni v�ech
podmínek uvedených v odst. 2.1. písm. a) a� c) Smlouvy a
účinnosti okam�ikem zveřejnění této Smlouvy v registru smluv
dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvlá�tních podmínkách
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), v platném znění, za podle odst. 2.4. této Smlouvy,

2.4. Je-li Výrobce povinnou osobou dle ustanovení § 2 odst. 1
zákona o registru smluv, která nebyla zalo�ena za účelem
uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní
povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje nebo zku�ebnictví, a
zároveň se na Smlouvu nevztahuje �ádná výjimka z povinnosti

SKUPINA ČEZ



V , dne

DIAMO, státní podnik

V Praze, dne 26.01.2024

ČEZ ESCO, a.s.

jako Vykupující

Jmén

Funkc

1 4. 02. 2024

jako Výrobce

Jméno:

Funkce

Podpis:

Podpi

SKUPINA ČEZ

V , dne

DIAMO, státní podnik

jako Výrobce

unkc H

V Praze, dne 26.01.2024

ČEZ ESCO, a.s.

jako Vykupujíc!

J

Podp H

1 4, 02, 2024

Podpis

SKUPINA ČEZ



PŘÍLOHA C. 1
v�eobecné podmínky ke Smlouvě o výkupu elektřiny

Operátorem trhu) Vykupujícímu. Výrobce není oprávn ěn bez
předchozího písemného souhlasu Vykupujícího převést Záruky
původu na třetí osobu.

IV Fakturace, platby a elektronický podpis

4.1. Samofakturace neboli �Self-billing�

Výrobce tímto souhlasí a zmocňuje v souladu s ustanovením §
26 odst. 3 zákona 235/2004 Sb , o dani z přidané hodnoty,
v platném znění, Vykupujícího, aby jménem Výrobce vystavil
daňový doklad (dále jen �SB daňový doklad�) za elekt řinu podle
této Smlouvy, a to na základě dat o měření PDS poskytnutých
Vykupujícímu prostřednictvím informačního systému operátora
trhu (dále jen JS OTE�) Vykupující vystaví SB daňový doklad
v nejbli��im mo�ném termínu po obdr�ení potvrzených
naměřených dat Splatnost SB daňového dokladu je osm (8)
kalendá řních dní od jeho vystavení Vykupujícím Vykupující se
zavazuje, �e SB daňový doklad bude obsahovat ve�keré
nále�itosti daňového dokladu stanovené právními předpisy
Výrobce se zavazuje, �e přijme v�echny takto vystavené daňové
doklady a dokumenty související s fakturací Vykupující za tímto
účelem umo�ní Výrobci přístup k SB daňovému dokladu
prostřednictvím dálkového přístupu. Za správnost údajů na SB
daňovém dokladu a za jeho vystavení ve stanovené Ihútě
odpovídá plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění.

4.2. Standardní  fakturace Výrobcem
Daňový doklad vystavený Výrobcem (zasílaný po�tou nebo
elektronicky) musí obsahovat ve�keré nále�itosti daňového
dokladu dle platných právních předpisů a současně číslo
objednávky generované Vykupujícím, případně evidenční číslo
této Smlouvy

4 3 Daňový doklad zasílaný elektronicky musí mít ve�keré ní�e
uvedené nále�itosti:
a) formát PDF (nejlépe PDF/Az důvodu archivace);
b) 1 dokument obsahuje v�dy pouze 1 Daňový doklad a

k němu nále�ející přílohu Zaslání Daňového dokladu
a přílohy zvlá�ť ve více souborech není akceptovatelné;

c) preferovaný formát zasílaného e-mailu je �txt�, v případě
pou�iti formátu �html  1 Výrobce akceptuje, �e nesmí být v těle
e-mailu vlo�ené obrázky, např. logo společnosti;

d) Pokud Daňový doklad nemá nále�itosti uvedené vý�e, je
Vykupující oprávněn vrátit Daňový doklad Výrobci přede
dnem splatnosti uvedeným na Daňovém dokladu bez
zaplacení a s uvedením důvodu vrácení

4 4 Ve�keré ceny a částky uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny
bez daně z přidané hodnoty a jiných zákonných daní a poplatků,
které k nim budou připočteny v zákonem určené vý�i.

V. Závazek exkluzivity

5 1 Výrobce se zavazuje, �e na dobu Období dodávky ode dne
podpisu této Smlouvy:
a) neuzavře s jiným účastníkem trhu a/nebo odběratelem

elektřiny smlouvu se zcela nebo částečně shodným
předmětem plnění jako je předmět plnění podle této Smlouvy
týkající se Výrobny elektřiny, tj. ohledně dodávek elektřiny z
Výrobny;

b) nebude dodávat elektřinu z Výrobny elektřiny jinému
účastníku trhu, (dále jen �Závazek exkluzivity�); a/nebo

c) se nezapojí do agregace, ani sdílení elektřiny z Výrobny

5 2 Poru�ení Závazku exkluzivity je pova�ováno za podstatné
poru�ení této Smlouvy. Vykupující je v takovém případě
oprávněn po�adovat po Výrobci smluvní pokutu ve vý�i 10 000,-
Kč (slovy: deset tisíc korun českých)_za ka�dé jednotlivé
poru�ení Závazku exkluzivity (dále jen �Smluvní pokuta�)
Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) pracovních dnů ode
dne uplatnění nároku Vykupujícím. Zaplacení Smluvní pokuty
nezbavuje Výrobce povinnosti nahradit Vykupujícímu újmu v celé
vý�i způsobenou v důsledku poru�ení Závazku exkluzivity

VI. Jednostranná změna Smlouvy

CEZ ESCO

I. Technické podmínky výrobního zdroje Výrobce

1 1 Výrobce se zavazuje splnit svůj závazek dodat Vykupujícímu
Vykupovanou elektřinu výhradně za pomoci elektřiny vyrobené
ve Výrobním zdroji elektřiny uvedené v této Smlouvě (dále jen
�Výrobna elektřiny )

1 2 Výrobce je připojen k elektrizační soustavě České republiky
v odběrném a předávacím místě Výrobny elektřiny (dále jen
�OPM�):
a) provozovatelem distribuční soustavy (dále jen �PDS�), a to

na základě smlouvy o připojení sjednané s příslu�ným PDS;
nebo

b) provozovatelem přenosové soustavy (dále jen ,PPS�), a to
na základě Smlouvy o připojení sjednané s příslu�ným PPS.

1 3. Výrobce splní svůj závazek dodat v Období dodávky
Vykupujícímu Vykupovanou elektřinu přechodem elektřiny
z Výrobny elektřiny do distribuční nebo přenosové soustavy
v OPM

1 4 Výrobce je povinen provozovat Výrobnu elektřiny tak, aby
nedocházelo ke zhor�ení kvality elektřiny pro jiné odběratele,
a to zejména dodr�ováním parametrů Pravidel provozovatele
distribuční soustavy (dále jen �PPDS) vydaných příslu�ným PDS
nebo Pravidel provozovatele přenosové soustavy (dále jen
�PPPS�) vydaných příslu�ným PPS.

1 5 V případě, �e má Výrobce v úmyslu ukončit provozování Výrobny
elektřiny, je tuto skutečnost povinen oznámit Vykupujícímu
nejméně tri (3) měsíce před plánovaným ukončením provozu. V
opačném případě odpovídá Výrobce Vykupujícímu za újmu tím
vzniklou Vykupujícímu v souvislosti s poru�ením této povinnosti
tím způsobenou, stejné jako za u�lý zisk (zejména s ohledem na
to, �e Vykupující Výrobcem dodanou elektřinu dále dodává svým
odběratelům, pro které musí v případě nedodání elektřiny od
Výrobce zajistit náhradní dodávky anebo jiné kompenzace, co�
vede či mů�e vést ke vzniku �kody a u�lému zisku na straně
Vykupujícího

II. Dodané mno�ství Vykupované elektřiny

2 1 Výrobce se zavazuje dodat Vykupujícímu ve�kerou elektřinu
vyrobenou ve Výrobně elektřiny v Období dodávky vyjma
elektřiny spotřebované pro vlastní spotřebu

2 2 Mno�ství Vykupované elektřiny odpovídá mno�ství elektřiny
převzaté do distribuční soustavy nebo přenosové soustavy
příslu�ným PDS nebo PPS v místě OPM.

2 3 Mno�ství Vykupované elektřiny bude zaji�ťováno v souladu
s ustanoveními Energetického zákona příslu�ným PDS nebo
PPS

2 4 Měření Vykupované elektřiny se provádí měřicím zařízením PDS
nebo PPS Výrobce je povinen:
a) umo�nit Vykupujícímu on-line sledování výroby elektřiny ve

Výrobně elektřiny, je-li Výrobna elektřiny vybavena
předmětným zařízením;

b) zajistit Vykupujícímu přístup k obchodnímu měření a umo�nit
Vykupujícímu provedení kontrolního odečtu elektroměru; a

c) umo�nit Vykupujícímu na �ádost a za úhrady nezbytných
nákladů osazení vlastního kontrolního měření Vykupujícího
v OPM, udělí-li s tím souhlas PDS nebo PPS

III. Elekt řina vyrobená z obnovitelného zdroje Výrobce

3 1 Výrobce je povinen, pokud dodává Vykupujícímu na základě této
Smlouvy elektřinu vyrobenou z obnovitelného zdroje ve smyslu
ustanovení § 2 písm. a) zákona č. 165/2012 Sb.
o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů,
v platném znění uvést tuto informaci na Daňovém dokladu.

3 2 Výrobce je dále povinen na �ádost Vykupujícího zajistit
u operátora trhu, společnosti OTE, a.s , IČO: 264 63 318, se
sídlem Praha 8 - Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 186 00 (dále
jen , Operátor trhu"), vydání záruky původu elektřiny
z obnovitelných zdrojů ve smyslu příslu�ných ustanovení zákona
č 165/2012 Sb , o podporovaných zdrojích energie a o změně
některých zákonů, v platném znění (dále jen �Záruka původu�),
k ve�keré Vykupované elektřině dodané Vykupujícímu na
základě této Smlouvy a je povinen tuto Záruku původu převést
na Vykupujícího. Výrobce je oprávněn přeúčtovat ve�keré
náklady spojené s vydáním a převodem Záruk původu (účtované

SKUPINA CEZ

s PŘÍLOHA Č. 1ČEZ ESCO
v�eobecné podmínky ke Smlouvě o výkupu elektřiny

Operátorem trhu) Vykupujícímu. Výrobce není oprávn ěn bez
předchozího písemného souhlasu Vykupujícího převést Záruky
původu na třetí osobu.

IV. Fakturace, platby a elektronický podpis

4.1. Samofakturace neboli �Self-billing"

Výrobce tímto souhlasí a zmocňuje v souladu s ustanovením §
26 odst 3 zákona 235/2004 Sb , o dani z přidané hodnoty,
v platném znění, Vykupujícího, aby jménem Výrobce vystavil
daňový doklad (dále jen �SB daňový doklad�) za elekt řinu podle
této Smlouvy, a to na základě dat o měření PDS poskytnutých
Vykupujícímu prostřednictvím informačního systému operátora
trhu (dále jen �IS OTE�) Vykupující vystaví SB daňový doklad
v nejbli��im mo�ném termínu po obdr�ení potvrzených
naměřených dat. Splatnost SB daňového dokladu je osm (8)
kalendá řních dní od jeho vystavení Vykupujícím Vykupující se
zavazuje, �e SB daňový doklad bude obsahovat ve�keré
nále�itosti daňového dokladu stanovené právními předpisy
Výrobce se zavazuje, �e přijme v�echny takto vystavené daňové
doklady a dokumenty související s fakturací Vykupující za tímto
účelem umo�ni Výrobci přístup k SB daňovému dokladu
prostřednictvím dálkového přístupu. Za správnost údajů na SB
daňovém dokladu a za jeho vystavení ve stanovené lhůtě
odpovídá plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění.

4.2. Standardní  fakturace Výrobcem
Daňový doklad vystavený Výrobcem (zasílaný po�tou nebo
elektronicky) musí obsahovat ve�keré nále�itosti daňového
dokladu dle platných právních předpisů a současně číslo
objednávky generované Vykupujícím, případně evidenční číslo
této Smlouvy

4 3 Daňový doklad zasílaný elektronicky musí mít ve�keré ní�e
uvedené nále�itosti:
a) formát PDF (nejlépe PDF/A z důvodů archivace);
b) 1 dokument obsahuje v�dy pouze 1 Daňový doklad a

k němu nále�ející přílohu Zasláni Daňového dokladu
a přílohy zvlá�ť ve více souborech není akceptovatelné;

c) preferovaný formát zasílaného e-mailu je �txt�, v případě
pou�iti formátu �html� Výrobce akceptuje, �e nesmí být v těle
e-mailu vlo�ené obrázky, např. logo společnosti;

d) Pokud Daňový doklad nemá nále�itosti uvedené vý�e, je
Vykupující oprávněn vrátit Daňový doklad Výrobci přede
dnem splatnosti uvedeným na Daňovém dokladu bez
zaplacení a s uvedením důvodu vráceni

4 4 Ve�keré ceny a částky uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny
bez daně z přidané hodnoty a jiných zákonných dani a poplatků,
které k nim budou připočteny v zákonem určené vý�i.

V. Závazek exkluzivity

5 1 Výrobce se zavazuje, �e na dobu Období dodávky ode dne
podpisu této Smlouvy:
a) neuzavře s jiným účastníkem trhu a/nebo odběratelem

elektřiny smlouvu se zcela nebo částečně shodným
předmětem plnění jako je předmět plnění podle této Smlouvy
týkající se Výrobny elektřiny, tj. ohledně dodávek elektřiny z
Výrobny;

b) nebude dodávat elektřinu z Výrobny elektřiny jinému
účastníku trhu, (dále jen �Závazek exkluzivity�); a/nebo

c) se nezapojí do agregace, ani sdílení elektřiny z Výrobny

5 2 Poru�ení Závazku exkluzivity je pova�ováno za podstatné
poru�ení této Smlouvy. Vykupující je v takovém případě
oprávněn po�adovat po Výrobci smluvní pokutu ve vý�i 10.000,-
Kč (slovy: deset tisíc korun českých)_za ka�dé jednotlivé
poru�ení Závazku exkluzivity (dále jen �Smluvní pokuta�)
Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) pracovních dnů ode
dne uplatnění nároku Vykupujícím. Zaplacení Smluvní pokuty
nezbavuje Výrobce povinnosti nahradit Vykupujícímu újmu v celé
vý�i způsobenou v důsledku poru�eni Závazku exkluzivity

VI. Jednostranná změna Smlouvy

I. Technické podmínky výrobního zdroje Výrobce

1 1 Výrobce se zavazuje splnit svůj závazek dodat Vykupujícímu
Vykupovanou elektřinu výhradně za pomoci elektřiny vyrobené
ve Výrobním zdroji elektřiny uvedené v této Smlouvě (dále jen
�Výrobna elektřiny�)

1 2 Výrobce je připojen k elektrizační soustavě České republiky
v odběrném a předávacím místě Výrobny elektřiny (dále jen
�OPM�)
a) provozovatelem distribuční soustavy (dále jen �PDS�), a to

na základě smlouvy o připojení sjednané s příslu�ným PDS;
nebo

b) provozovatelem přenosové soustavy (dále jen ,PPS�), a to
na základě Smlouvy o připojeni sjednané s příslu�ným PPS.

1 3 Výrobce splní svůj závazek dodat v Období dodávky
Vykupujícímu Vykupovanou elektřinu přechodem elektřiny
z Výrobny elektřiny do distribuční nebo přenosové soustavy
v OPM

1 4 Výrobce je povinen provozovat Výrobnu elektřiny tak, aby
nedocházelo ke zhor�ení kvality elektřiny pro jiné odběratele,
a to zejména dodr�ováním parametrů Pravidel provozovatele
distribuční soustavy (dále jen �PPDS) vydaných příslu�ným PDS
nebo Pravidel provozovatele přenosové soustavy (dále jen
�PPPS") vydaných příslu�ným PPS.

1 5 V případě, �e má Výrobce v úmyslu ukončit provozování Výrobny
elektřiny, je tuto skutečnost povinen oznámit Vykupujícímu
nejméně tři (3) měsíce před plánovaným ukončením provozu. V
opačném případě odpovídá Výrobce Vykupujícímu za újmu tim
vzniklou Vykupujícímu v souvislosti s poru�ením této povinnosti
tím způsobenou, stejně jako za u�lý zisk (zejména s ohledem na
to, �e Vykupující Výrobcem dodanou elektřinu dále dodává svým
odběratelům, pro které musí v případě nedodání elektřiny od
Výrobce zajistit náhradní dodávky anebo jiné kompenzace, co�
vede či mů�e vést ke vzniku �kody a u�lému zisku na straně
Vykupujícího

II. Dodané mno�ství Vykupované elektřiny

2 1 Výrobce se zavazuje dodat Vykupujícímu ve�kerou elektřinu
vyrobenou ve Výrobně elektřiny v Období dodávky vyjma
elektřiny spotřebované pro vlastní spotřebu

2 2 Mno�ství Vykupované elektřiny odpovídá mno�ství elektřiny
převzaté do distribuční soustavy nebo přenosové soustavy
příslu�ným PDS nebo PPS v místě OPM.

2 3 Mno�ství Vykupované elektřiny bude zaji�ťováno v souladu
s ustanoveními Energetického zákona příslu�ným PDS nebo
PPS

2 4 Měření Vykupované elektřiny se provádí měřicím zařízením PDS
nebo PPS Výrobce je povinen:
a) umo�nit Vykupujícímu on-line sledování výroby elektřiny ve

Výrobně elektřiny, je-li Výrobna elektřiny vybavena
předmětným zařízením;

b) zajistit Vykupujícímu přístup k obchodnímu měření a umo�nit
Vykupujícímu provedeni kontrolního odečtu elektroměru; a

c) umo�nit Vykupujícímu na �ádost a za úhrady nezbytných
nákladů osazení vlastního kontrolního měření Vykupujícího
v OPM, udělí-li s tím souhlas PDS nebo PPS

III. Elekt řina vyrobená z obnovitelného zdroje Výrobce

3 1 Výrobce je povinen, pokud dodává Vykupujícímu na základě této
Smlouvy elektřinu vyrobenou z obnovitelného zdroje ve smyslu
ustanoveni § 2 písm. a) zákona č. 165/2012 Sb.
o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů,
v platném znění uvést tuto informaci na Daňovém dokladu.

3 2 Výrobce je dále povinen na �ádost Vykupujícího zajistit
u operátora trhu, společnosti OTE, a.s , IČO: 264 63 318, se
sídlem Praha 8 - Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 186 00 (dále
jen .Operátor trhu�), vydání záruky původu elektřiny
z obnovitelných zdrojů ve smyslu příslu�ných ustanoveni zákona
č 165/2012 Sb , o podporovaných zdrojích energie a o změně
některých zákonů, v platném znění (dále jen �Záruka původu�),
k ve�keré Vykupované elektřině dodané Vykupujícímu na
základě této Smlouvy a je povinen tuto Záruku původu převést
na Vykupujícího Výrobce je oprávněn přeúčtovat ve�keré
náklady spojené s vydáním a převodem Záruk původu (účtované

SKUPINA ČEZ



9 4 O vzniku okolnosti vylučující odpovědnost a jejich podrobnostech
uvědomí Smluvní strana dovolávající se této okolnosti vylučující
odpovědnost neprodlené druhou Smluvní stranu, a to
elektronickou po�tou Na po�ádání předlo�í Smluvní strana
důvěryhodný doklad nebo jiný vhodný materiál prokazující vznik
a trvání okolnosti vylučující odpovědnost

9 5 Smluvní strana dotčená okolností vylučující odpovědnost je
povinna neprodleně písemně vyzvat druhou Smluvní stranu
k jednání o překonání této okolnosti vylučující odpovědnost.

9 6 Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak po odpadnutí
překá�ky vylučující odpovědnost Smluvní strany pokračují
v plnění svých závazku podle Smlouvy

X. Započtení a Postoupení

10 1 Práva ani povinnosti vzniklé Výrobci z této Smlouvy nesmí být
postoupeny bez předchozího písemného souhlasu Vykupujícího
Za písemnou formu nebude pro tento účel pova�ována výměna
e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

XI. Předcházení �kodám, náhrada �kody

1 1 1 Smluvní strany jsou seznámeny s okolnostmi a mo�nými dopady
způsobenými nerovnováhou mezi výrobou a spotřebou elektřiny v
elektrizační soustavě České republiky; předev�ím se jedná o �kody
způsobené výpadkem zásobování elektřinou, ohro�ení �ivotů a
�kody na majetku fyzických a právnických osob.

11 2 Smluvní strany jsou povinny předcházet �kodám, a zejména plnit
generální prevenci vzniku �kod ve smyslu ustanovení § 2900
Občanského zákoníku. Smluvní strana, která poru�uje svou
povinnost nebo která s přihlédnutím ke v�em okolnostem věděla
nebo mohla a vědět měla, �e poru�í svou povinnost vyplývající ze
Smlouvy, je povinna oznámit druhé Smluvní straně povahu
překá�ky, která jí brání, bude bránit nebo mů�e bránit v plnění
povinností, a informovat ji o mo�ných důsledcích; takové oznámení
musí být podáno bez zbytečného odkladu poté, co se povinná
Smluvní strana o překá�ce dozvěděla nebo při nále�ité péči mohla
dozvědět Ustanovení o náhradě �kody se řídí ustanovením § 2894
a násl. Občanského zákoníku

11 3 Smluvní strana, která poru�í svou povinnost podle Smlouvy a/nebo
právních předpisů, je odpovědna druhé Smluvní straně za vzniklou
újmu v plném rozsahu podle příslu�ných ustanovení právních
předpisů a takto vzniklou újmu její povinna uhradit na vyzvání.

XII. Ostatní ujednání

12 1 Smluvní strany se výslovné dohodly, �e vylučují v rozsahu
maximálně přípustném dle kogentních ustanovení právních
předpisů aplikaci následujících ustanovení Občanského
zákoníku: § 557; § 558 odst. 2 (druhá věta); § 1740 odst. 3, §
1748, § 1977; § 1978; § 1980; § 2002; § 2003; § 2050; a § 2051

12 2 Výrobce přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst 2 Občanského zákoníku.

12 3 Smlouvou lze uzavřít i prostřednictvím prostředků komunikace na
dálku, zejm. prostřednictvím nahrávaného telefonátu, pouze
pokud je Smlouva následně doplněna nebo nahrazena písemnou
formou; v takovém případě písmenné vyhotovení Smlouvy
nahrazuje v�echna předchozí ujednání Smluvních stran, pokud
není ujednáno výslovně jinak

12 4 Smluvní strany jsou si vědomy toho, �e v rámci plnění Smlouvy
mezi nimi mů�e dojít k vzájemnému poskytnutí informací, které
budou pova�ovány za důvěrné. Za důvěrné informace jsou
pova�ovány zejména osobní údaje ve smyslu Nařízení, obchodní
tajemství ve smyslu Občanského zákoníku, informace výslovně
označené za důvěrné a dal�í informace mající důvěrnou povahu
s ohledem na jejich obsah. Ka�dá ze Smluvních stran se
zavazuje poskytnout ve�kerou součinnost nezbytnou pro
zaji�tění ochrany důvěrných informací v souladu s dotčenými
právními předpisy a ujednáními Smluvních stran. Výrobce je
oprávněn pou�ít dále informace získané s ohledem na plnění
Smlouvy pro účely splnění této Smlouvy, zejm. je oprávněn je
předávat dal�ím účastníkům a subjektům trhu s elektřinou (např.
OTE, a.s. a PDS) bez dal�ího

12 5 Smluvní strany se zavazují, �e neposkytnou Smlouvu jako celek
ani její část (která není veřejně známa) ani neveřejné informace,
které se dozvěděli v souvislosti se Smlouvou a jejím plněním
(tzv. důvěrné informace, zejm. informace o smluvních, cenových
a platebních podmínkách), třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu druhé Smluvní strany s výjimkou případů,
kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě umo�ňuje
Smlouva, je vy�adována právním předpisem, závazným
rozhodnutím orgánu veřejné moci či na �ádost příslu�ného
organu veřejne moci

Vykupující je oprávněn jednostranně zvý�it přirá�ku Vykupujícího
v návaznosti na změnu právních předpisu a/nebo změnu na trhu
s elektřinou (zejm zvý�ení nákladů na odchylku v odběrném a
předávacím místě podle Smlouvy) Výrobce má v takovém
případě právo ukončit Smlouvu výpovědí podle odst 7 2
Smlouvy
Výrobce není oprávněn jednostranné měnit Smlouvu ve smyslu §
50 odst. 1 písm e) Energetického zákona V případě, �e Výrobce
navrhne změnu Smlouvy, je oprávněn tak učinit na kontaktní
osoby podle této Smlouvy Vykupující není povinen návrh
akceptovat

Ukon čeni smlouvy

Smlouva zaniká způsoby uvedenými v těchto v�eobecných
podmínkách ke Smlouvě o výkupu elektřiny
Výrobce je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou
výpovědí zaslanou na Odbor Řízení produktů - Komodity
Vykupujícího anebo na email komodity@cez.cz, V případě
zaslání výpovědi ze strany Výrobce skončí Smlouva uplynutím tři
(3) měsíců od pn/ního dne měsíce následujícího po
prokazatelném doručení výpovědi druhé Smluvní straně.
Vykupující je oprávněn Smlouvu vypovědět i bez výpovědní Ihúty
kdykoliv písemnou výpovědí zaslanou Výrobci
Dojde-li k zániku veřejnoprávní licence Smluvní strany nezbytné
pro plnění jejích závazků ze Smlouvy zaniká Smlouva dnem
zániku příslu�né veřejnoprávní licence
Vykupující má právo odstoupit od Smlouvy kdykoliv po jejím
uzavření pro podstatné poru�ení Smlouvy ze strany Výrobce
Podstatným poru�ením Smlouvy se rozumí zejména ten případ,
kdy Vykupující zjistí, �e Výrobce uvedl při jednání o Smlouvě
a/nebo při jejím uzavření nepravdivé informace. Nepravdivými
informacemi se rozumí zejména pokud Vykupujícího v
dostatečném předstihu a rozsahu neinformoval před uzavřením
Smlouvy o tom, �e se na Období dodávky nebo jeho část
zavázal dodávat elektřinu z Výrobny elektřiny jinému subjektu
ne� Vykupujícímu a/nebo Vykupujícímu na základě jiného
smluvního vztahu, ne� je Smlouva
Výrobce je odpovědný za případné vzniklou újmu Vykupujícího,
pokud Výrobce poru�í povinnost informovat Vykupujícího podle
předchozího odstavce, zejm. s ohledem na potřebu Vykupujícího
zajistit náhradní dodávky elektřiny pro své odběratele namísto
dodávek elektřiny, které měl dodat Výrobce, a to i v případě, �e
dojde ze strany Vykupujícího k odstoupení od Smlouvy ve
smyslu předchozího odstavce.
Vykupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě neplnění
smluvních povinností ze strany Výrobce nebo v případě
nesouhlasu s navrhovanou změnou smluvních podmínek.

Prohlá�ení Smluvních stran

Smluvní strany prohla�ují, �e mají ve�kerá veřejnoprávní
a soukromoprávní oprávnění, ať u� jsou jimi povolení, licence
a souhlasy, které jsou nezbytné k plnění jejich závazků podle
Smlouvy
Výrobce dále prohla�uje, �e je v souladu s ustanoveními
Energetického zákona účastníkem trhu s elektřinou
registrovaným u Operátora trhu

Předcházení �kodám a náhrada �kody

Výrobce prohla�uje, �e je seznámen s okolnostmi a mo�nými
dopady způsobenými nerovnováhou mezi výrobou a spotřebou
elektřiny na energetickém trhu a v elektrizační soustavě České
republiky. Předev�ím se jedná o �kody způsobené výpadkem
zásobování elektřinou, ohro�ením �ivotů a �kodami na majetku
fyzických a právnických osob.
Výrobce se zavazuje věnovat zvý�enou pozornost předcházení
�kodám, a to zejména plnění povinnosti generální prevence
vzniku �kod. Výrobce, pokud poru�uje svou povinnost nebo
pokud s přihlédnutím ke v�em okolnostem má vědět nebo mohl
vědět, �e poru�í svou povinnost ze Smlouvy, je povinen
prokazateln ě oznámit Vykupujícímu povahu překá�ky, která mu
brání nebo bude bránit v plnění povinností, a její důsledky
Takové oznámení musí být podáno bez zbytečného odkladu
poté, kdy se Výrobce o překá�ce dozvěděl nebo při nále�ité péči
mohl dozvědět. Ustanovení o náhradě �kody se řídí
ustanoveními Občanského zákoníku a následujícími ujednáními
Smluvních stran.
Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo
úplné neplnění povinností daných Smlouvou, a to výlučně
v případech, kdy toto neplnění bude výsledkem okolností
vylučujících odpovědnost, anebo za podmínek vyplývajících
z Energetického zákona, zejména § 54 Energetického zákona

6 1

6 2

VII

7 1

7 2

73

74

75

76

77

Vlil.

8 1

82

IX.

9 1

92

93

SKUPINA ČEZ

9 4 O vzniku okolnosti vylučující odpovědnost a jejich podrobnostech
uvědomí Smluvní strana dovolávající se této okolnosti vylučující
odpovědnost neprodleně druhou Smluvní stranu, a to
elektronickou po�tou Na po�ádání předlo�í Smluvní strana
důvěryhodný doklad nebo jiný vhodný materiál prokazující vznik
a trváni okolnosti vylučující odpovědnost

9 5 Smluvní strana dotčená okolností vylučující odpovědnost je
povinna neprodleně písemně vyzvat druhou Smluvní stranu
k jednání o překonání této okolností vylučující odpovědnost.

9 6 Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak po odpadnutí
překá�ky vylučující odpovědnost Smluvní strany pokra čuji
v plnění svých závazků podle Smlouvy

X. Započtení a Postoupení

10 1 Práva ani povinnosti vzniklé Výrobci z této Smlouvy nesmí být
postoupeny bez předchozího písemného souhlasu Vykupujícího
Za písemnou formu nebude pro tento účel pova�ována výměna
e-mailových, čí jiných elektronických zpráv.

XI. Předcházení �kodám, náhrada �kody

11 1 Smluvní strany jsou seznámeny s okolnostmi a mo�nými dopady
způsobenými nerovnováhou mezi výrobou a spotřebou elektřiny v
elektrizační soustavě České republiky; předev�ím se jedná o �kody
způsobené výpadkem zásobování elektřinou, ohro�ení �ivotů a
�kody na majetku fyzických a právnických osob.

11 2 Smluvní strany jsou povinny předcházet �kodám, a zejména plnit
generální prevencí vzniku �kod ve smyslu ustanovení § 2900
Občanského zákoníku Smluvní strana, která poru�uje svou
povinnost nebo která s přihlédnutím ke v�em okolnostem věděla
nebo mohla a vědět měla, �e poru�í svou povinnost vyplývající ze
Smlouvy, je povinna oznámit druhé Smluvní straně povahu
překá�ky, která jí brání, bude bránit nebo mů�e bránit v plnění
povinností, a informovat ji o mo�ných důsledcích; takové oznámení
musí být podáno bez zbytečného odkladu poté, co se povinná
Smluvní strana o překá�ce dozvěděla nebo při nále�ité péči mohla
dozvědět. Ustanovení o náhradě �kody se řídi ustanovením § 2894
a násl. Občanského zákoníku

11 3 Smluvní strana, která poru�í svou povinnost podle Smlouvy a/nebo
právních předpisů, je odpovědna druhé Smluvní straně za vzniklou
újmu v plném rozsahu podle příslu�ných ustanovení právních
předpisů a takto vzniklou újmu její povinna uhradit na vyzvání

XII. Ostatní ujednáni

12 1 Smluvní strany se výslovné dohodly, �e vylučují v rozsahu
maximálně přípustném dle kogentních ustanovení právních
předpisů aplikaci následujících ustanovení Občanského
zákoníku: § 557; § 558 odst. 2 (druhá věta); § 1740 odst. 3, §
1748, § 1977; § 1978; § 1980; § 2002; § 2003; § 2050, a § 2051

12 2 Výrobce přebírá nebezpečí změny okolnosti ve smyslu
ustanovení § 1765 odst 2 Občanského zákoníku.

12 3 Smlouvou lze uzavřít i prostřednictvím prostředků komunikace na
dálku, zejm. prostřednictvím nahrávaného telefonátu, pouze
pokud je Smlouva následně doplněna nebo nahrazena písemnou
formou; v takovém případě písmenné vyhotovení Smlouvy
nahrazuje v�echna předchozí ujednání Smluvních stran, pokud
není ujednáno výslovně jinak

12 4 Smluvní strany jsou si vědomy toho, �e v rámci plnění Smlouvy
mezi nimi mů�e dojít k vzájemnému poskytnutí informací, které
budou pova�ovány za důvěrné. Za důvěrné informace jsou
pova�ovány zejména osobní údaje ve smyslu Nařízení, obchodní
tajemství ve smyslu Občanského zákoníku, informace výslovně
označené za důvěrné a dal�í informace mající důvěrnou povahu
s ohledem na jejich obsah. Ka�dá ze Smluvních stran se
zavazuje poskytnout ve�kerou součinnost nezbytnou pro
zaji�tění ochrany důvěrných informací v souladu s dotčenými
právními předpisy a ujednáními Smluvních stran. Výrobce je
oprávněn pou�ít dále informace získané s ohledem na plnění
Smlouvy pro účely splnění této Smlouvy, zejm. je oprávněn je
předávat dal�ím účastníkům a subjektům trhu s elektřinou (např.
OTE, a.s. a PDS) bez dal�ího

12 5 Smluvní strany se zavazují, �e neposkytnou Smlouvu jako celek
ani její část (která není veřejně známa) ani neveřejné informace,
které se dozvěděli v souvislosti se Smlouvou a jejím plněním
(tzv důvěrné informace, zejm. informace o smluvních, cenových
a platebních podmínkách), třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu druhé Smluvní strany s výjimkou případů,
kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě umo�ňuje
Smlouva, je vy�adována právním předpisem, závazným
rozhodnutím orgánu veřejné moci či na �ádost příslu�ného
orgánu veřejné moci

Vykupující je oprávněn jednostranně zvý�it přirá�ku Vykupujícího
v návaznosti na změnu právních předpisu a/nebo změnu na trhu
s elektřinou (zejm zvý�ení nákladů na odchylku v odběrném a
předávacím místě podle Smlouvy) Výrobce má v takovém
případě právo ukončit Smlouvu výpovědí podle odst 7 2
Smlouvy
Výrobce není oprávněn jednostranné měnit Smlouvu ve smyslu §
50 odst. 1 písm e) Energetického zákona V případě, �e Výrobce
navrhne změnu Smlouvy, je oprávněn tak učinit na kontaktní
osoby podle této Smlouvy Vykupující není povinen návrh
akceptovat

Ukončeni smlouvy

Smlouva zaniká způsoby uvedenými v těchto v�eobecných
podmínkách ke Smlouvě o výkupu elektřiny
Výrobce je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou
výpovědi zaslanou na Odbor Řízení produktů - Komodity
Vykupujícího anebo na email komodity@cez.cz. V případě
zaslání výpovědi ze strany Výrobce skončí Smlouva uplynutím tři
(3) měsíců od prvního dne měsíce následujícího po
prokazatelném doručení výpovědi druhé Smluvní straně.
Vykupující je oprávněn Smlouvu vypovědět i bez výpovědní Ihúty
kdykoliv písemnou výpovědí zaslanou Výrobci
Dojde-li k zániku veřejnoprávní licence Smluvní strany nezbytné
pro plnění jejích závazků ze Smlouvy zaniká Smlouva dnem
zániku příslu�né veřejnoprávní licence
Vykupující má právo odstoupit od Smlouvy kdykoliv po jejím
uzavření pro podstatné poru�ení Smlouvy ze strany Výrobce
Podstatným poru�ením Smlouvy se rozumí zejména ten případ,
kdy Vykupující zjisti, �e Výrobce uvedl při jednání o Smlouvě
a/nebo při jejím uzavření nepravdivé informace Nepravdivými
informacemi se rozumí zejména pokud Vykupujícího v
dostatečném předstihu a rozsahu neinformoval před uzavřením
Smlouvy o tom, �e se na Období dodávky nebo jeho část
zavázal dodávat elektřinu z Výrobny elektřiny jinému subjektu
ne� Vykupujícímu a/nebo Vykupujícímu na základě jiného
smluvního vztahu, ne� je Smlouva
Výrobce je odpovědný za případné vzniklou újmu Vykupujícího,
pokud Výrobce poru�í povinnost informovat Vykupujícího podle
předchozího odstavce, zejm, s ohledem na potřebu Vykupujícího
zajistit náhradní dodávky elektřiny pro své odběratele namísto
dodávek elektřiny, které měl dodat Výrobce, a to i v případě, �e
dojde ze strany Vykupujícího k odstoupeni od Smlouvy ve
smyslu předchozího odstavce.
Vykupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě neplnění
smluvních povinnosti ze strany Výrobce nebo v případě
nesouhlasu s navrhovanou změnou smluvních podmínek.

Prohlá�eni Smluvních stran

Smluvní strany prohla�uji, �e mají ve�kerá veřejnoprávní
a soukromoprávní oprávnění, ať u� jsou jimi povolení, licence
a souhlasy, které jsou nezbytné k plnění jejich závazků podle
Smlouvy
Výrobce dále prohla�uje, �e je v souladu s ustanoveními
Energetického zákona účastníkem trhu s elektřinou
registrovaným u Operátora trhu

Předcházení �kodám a náhrada �kody

Výrobce prohla�uje, �e je seznámen s okolnostmi a mo�nými
dopady způsobenými nerovnováhou mezi výrobou a spotřebou
elektřiny na energetickém trhu a v elektrizační soustavě České
republiky. Předev�ím se jedná o �kody způsobené výpadkem
zásobování elektřinou, ohro�ením �ivotů a �kodami na majetku
fyzických a právnických osob.
Výrobce se zavazuje věnovat zvý�enou pozornost předcházení
�kodám, a to zejména plnění povinnosti generální prevence
vzniku �kod. Výrobce, pokud poru�uje svou povinnost nebo
pokud s přihlédnutím ke v�em okolnostem má vědět nebo mohl
vědět, �e poru�í svou povinnost ze Smlouvy, je povinen
prokazateln ě oznámit Vykupujícímu povahu překá�ky, která mu
brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, a její důsledky
Takové oznámeni musí být podáno bez zbytečného odkladu
poté, kdy se Výrobce o překá�ce dozvěděl nebo při nále�ité péči
mohl dozvědět. Ustanoveni o náhradě �kody se řídí
ustanoveními Občanského zákoníku a následujícími ujednáními
Smluvních stran.
Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo
úplné neplnění povinností daných Smlouvou, a to výlučně
v případech, kdy toto neplnění bude výsledkem okolností
vylučujících odpovědnost, anebo za podmínek vyplývajících
z Energetického zákona, zejména § 54 Energetického zákona

6 1

6 2

VII.

7 1

7 2

7 3

7 4

7 5

76

7 7

Vlil.

8 1

8 2

IX.

9 1

92

93

SKUPINA CEZ



Smluvní strany jsou obecně při plnění této Smlouvy povinny
postupovat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zru�ení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen �Nařízení�).
Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění této Smlouvy
zpracovávat osobní údaje, uzavřou za tím účelem smlouvu o
zpracování osobních údajů v souladu s čl 28 odst. 3 Nařízení
Výrobce dává Vykupujícímu souhlas s u�itím dále uvedených
informací pro reference a marketingové účely s tím, �e takovéto
u�ití není posuzováno jako naru�ení ochrany důvěrných
informací a obchodního tajemství a zavazuje se potvrdit tyto
informace na případné �ádosti třetích osob:

obecné informace o předmětu a technických detailech
společných projektů;
přibli�nou cenu společných projektů;
audio-vizuální záznamy dokumentující společné projekty;
identifikační údaje Výrobce (jméno, obchodní firma, logo
atd atp )

Vykupující a Výrobce prohla�ují, �e si při vyu�ití vý�e uvedených
údajů za uvedeným účelem nebudou předávat osobní údaje a
nedojde ani k jejich zpracování. V případě, �e by v rámci
vyhotovení marketingové publikace ČEZ ESCO do�lo k
předávání osobních údajů, uzavřou za tím účelem Vykupující a
Výrobce, přip. ČEZ ESCO smlouvu o zpracování osobních údajů
dle příslu�ných právních předpisů.
Za poskytnutí údajů o Výrobci za uvedeným účelem nevzniká ani
jedné ze stran nárok na odměnu anebo úhradu jakýchkoliv
nákladů druhou Smluvní stranou.
Pokud by jakýkoli závazek (povinnost) podle Smlouvy byl nebo
by se stal neplatným, neúčinným nebo právně nevymahatelným,
nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost
ostatních závazků (povinností) podle Smlouvy. Pro případ, �e
kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane neplatným, neúčinným
nebo nevymahatelným, se Smluvní strany zavazují bez
zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením
novým, se stejným nebo obdobným účelem.
Vykupující je oprávněn získávat od PDS údaje o dodávkách
elektřiny od Výrobce a souvisejících parametrech spotřeby
Výrobce (zejména o čtvrthodinových odběrech) za účelem
statistických vyhodnocení a případné formulace vhodněj�í
nabídky pro Výrobce. Výrobce s tím uzavřením Smlouvy
souhlasí.
Neuplatní-li Vykupující nějaké právo, které mu vyplývá ze
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, �e se
Vykupující tohoto práva vzdává či zříká; takové opomenutí
uplatnění nebude rovně� pova�ováno za úzus nebo praktiku
protivící se tomuto právu
Změna Smlouvy mů�e být učiněna pouze v písemné formě
způsobem stanoveným ve Smlouvě a/nebo prostřednictvím
nahrávaného telefonátu Vykupujícího s tím, �e tato změna musí
být následně potvrzena písemným dodatkem ke Smlouvě.
Návrh Smlouvy Vykupujícího nemů�e Výrobce jednostranně
měnit bez projednání a písemného odsouhlasení změn s
Vykupujícím. Změnu návrhu smlouvy Vykupující nepova�uje za
přijetí nabídky; pou�ití § 1740 odst 3 Občanského zákoníku je
vyloučeno.

12 6

12 7

12 8

12 9

12 10

12 11

12 12

12 13

12 14

12 15

SKUPINA ČEZ

Smluvní strany jsou obecně při plnění této Smlouvy povinny
postupovat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zru�eni směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen �Nařízení�).
Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění této Smlouvy
zpracovávat osobní údaje, uzavřou za tím účelem smlouvu o
zpracování osobních údajů v souladu s čl 28 odst. 3 Nařízení
Výrobce dává Vykupujícímu souhlas s u�itím dále uvedených
informací pro reference a marketingové účely s tím, �e takovéto
u�ití není posuzováno jako naru�ení ochrany důvěrných
informací a obchodního tajemství a zavazuje se potvrdit tyto
informace na případné �ádosti třetích osob:

obecné informace o předmětu a technických detailech
společných projektů;
přibli�nou cenu společných projektů;
audio-vizuální záznamy dokumentující společné projekty;
identifikační údaje Výrobce (jméno, obchodní firma, logo
atd atp )

Vykupující a Výrobce prohla�ují, �e si při vyu�ití vý�e uvedených
údajů za uvedeným účelem nebudou předávat osobní údaje a
nedojde ani k jejich zpracování. V případě, �e by v rámci
vyhotovení marketingové publikace ČEZ ESCO do�lo k
předávání osobních údajů, uzavřou za tím účelem Vykupující a
Výrobce, příp. ČEZ ESCO smlouvu o zpracování osobních údajů
dle příslu�ných právních předpisů.
Za poskytnutí údajů o Výrobci za uvedeným účelem nevzniká ani
jedné ze stran nárok na odměnu anebo úhradu jakýchkoliv
nákladů druhou Smluvní stranou.
Pokud by jakýkoli závazek (povinnost) podle Smlouvy byl nebo
by se stal neplatným, neúčinným nebo právně nevymahatelným,
nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost
ostatních závazků (povinnosti) podle Smlouvy. Pro případ, �e
kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane neplatným, neúčinným
nebo nevymahatelným, se Smluvní strany zavazují bez
zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením
novým, se stejným nebo obdobným účelem.
Vykupující je oprávněn získávat od PDS údaje o dodávkách
elektřiny od Výrobce a souvisejících parametrech spotřeby
Výrobce (zejména o čtvrthodinových odběrech) za účelem
statistických vyhodnocení a případné formulace vhodněj�í
nabídky pro Výrobce. Výrobce s tím uzavřením Smlouvy
souhlasí.
Neuplatní-li Vykupující nějaké právo, které mu vyplývá ze
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, �e se
Vykupující tohoto práva vzdává či zříká; takové opomenuti
uplatnění nebude rovně� pova�ováno za úzus nebo praktiku
protivící se tomuto právu
Změna Smlouvy mů�e být učiněna pouze v písemné formě
způsobem stanoveným ve Smlouvě a/nebo prostřednictvím
nahrávaného telefonátu Vykupujícího s tím, �e tato změna musí
být následně potvrzena písemným dodatkem ke Smlouvě.
Návrh Smlouvy Vykupujícího nemů�e Výrobce jednostranně
měnit bez projednání a písemného odsouhlasení změn s
Vykupujícím. Změnu návrhu smlouvy Vykupující nepova�uje za
přijetí nabídky; pou�ití § 1740 odst 3 Občanského zákoníku je
vyloučeno.

12 6

12 7

12 8

12 9

12 10

12 11

12 12

12 13

12 14

12 15

SKUPINA ČEZ


		2024-02-21T12:49:33+0000




